



PEMERINTAH KABUPATEN DHARMASRAYA

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

2.10	01	01	15	25	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 2 : Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar
BIDANG PEMERINTAHAN : 2.10 : Komunikasi dan Informatika
UNIT ORGANISASI : 2.10 . 2.10.01 : DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
SUB UNIT ORGANISASI : 2.10 . 2.10.01 . 01 : DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
PROGRAM : 2.10 . 2.10.01 . 01 . 15 : Program Pengembangan Komunikasi, Informasi dan Media Massa
KEGIATAN : 2.10 . 2.10.01 . 01 . 15 . 25 : Pembangunan Jaringan antar Organisasi Pemerintah Daerah
LOKASI KEGIATAN : Dinas Komunikasi dan Informatika
SUMBER DANA :
JUMLAH ANGGARAN : 486.205.000,00 (*Empat ratus delapan puluh enam juta dua ratus lima ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : H. ST. M. TAUFIK, SE. MM
NIP : 19640815 198911 1 001
JABATAN : Pengguna Anggaran



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR DPPA SKPD							Formulir DPPA SKPD 2.2.1
2.10	01	01	15	25	5	2	

PEMERINTAH KABUPATEN DHARMASRAYA
Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan	:	2	Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar
Bidang Pemerintahan	:	2.10	Komunikasi dan Informatika
Unit Organisasi	:	2.10 . 2.10.01	DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Sub Unit Organisasi	:	2.10 . 2.10.01 . 01	DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Program	:	2.10 . 2.10.01 . 01 . 15	Program Pengembangan Komunikasi, Informasi dan Media Massa
Kegiatan	:	2.10 . 2.10.01 . 01 . 15 . 25	Pembangunan Jaringan antar Organisasi Pemerintah Daerah

Lokasi Kegiatan : Dinas Komunikasi dan Informatika

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 401.525.000	Rp. 486.205.000
KELUARAN	Tersedianya Insfratuktur Sistem Informasi dan Jaringan antar	Tersedianya Insfratuktur Sistem Informasi dan Jaringan antar OPD	8 OPD	8 OPD
HASIL	Terbangunya Jaringan OPD	Terbangunya Jaringan OPD	1 Tahun	1 Tahun

Kelompok Sasaran Kegiatan : Jaringan Internet OPD

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			85.563.000,00	401.525.000,00			104.723.000,00	486.205.000,00	84.680.000,00	21,09
5 . 2	BELANJA LANGSUNG			85.563.000,00	401.525.000,00			104.723.000,00	486.205.000,00	84.680.000,00	21,09
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			29.163.000,00	71.125.000,00			29.163.000,00	104.375.000,00	33.250.000,00	46,75
5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material			5.000.000,00	5.000.000,00			5.000.000,00	0,00	(5.000.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 02 . 01	Belanja Bahan Baku Bangunan			5.000.000,00	5.000.000,00			5.000.000,00	0,00	(5.000.000,00)	(100,00)
	Bahan Bangunan			5.000.000,00	5.000.000,00			5.000.000,00	0,0	(5.000.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 03	- Kunsen + Pintu Plat Besi	1,00	Unit	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	Unit	5.000.000,00	0,00	(5.000.000,00)	(100,00)
	Belanja Jasa Kantor			10.000.000,00	10.000.000,00			10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
	5 . 2 . 2 . 03 . 30	Belanja jasa pembuatan dan pemeliharaan Website/aplikasi/peta			10.000.000,00	10.000.000,00			10.000.000,00	10.000.000,00	0,00
5 . 2 . 2 . 05	Jasa Pemeliharaan Jaringan			10.000.000,00	10.000.000,00			10.000.000,00	10.000.000,0	0,00	0,00
	- Jasa intalasi dan perekaman data	1,00	Paket	10.000.000,00	10.000.000,00	1,00	Paket	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
	5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor			8.000,00	3.200.000,00			8.000,00	3.200.000,00	0,00
5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas			8.000,00	3.200.000,00			8.000,00	3.200.000,00	0,00	0,00
	Belanja Bahan Bakar Minyak			8.000,00	3.200.000,00			8.000,00	3.200.000,0	0,00	0,00
	5 . 2 . 2 . 11	- BBM	400,00	liter	8.000,00	3.200.000,00	400,00	liter	8.000,00	3.200.000,00	0,00
Belanja Makanan dan Minuman				30.000,00	2.100.000,00			30.000,00	0,00	(2.100.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 11 . 05		Belanja Makan Minum Kegiatan			30.000,00	2.100.000,00			30.000,00	0,00	(2.100.000,00)
5 . 2 . 2 . 15	Makanan dan Snack Penunjang Kegiatan			30.000,00	2.100.000,00			30.000,00	0,0	(2.100.000,00)	(100,00)
	- Makan	70,00	bks	22.000,00	1.540.000,00	0,00	bks	22.000,00	0,00	(1.540.000,00)	(100,00)
	- Snack	70,00	Ktk	8.000,00	560.000,00	0,00	Ktk	8.000,00	0,00	(560.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas			14.125.000,00	50.825.000,00			14.125.000,00	91.175.000,00	40.350.000,00	79,39
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah			850.000,00	7.500.000,00			850.000,00	8.150.000,00	650.000,00	8,67
	Perjalanan Dinas Dalam Daerah			850.000,00	7.500.000,00			850.000,00	8.150.000,0	650.000,00	8,67
5 . 2 . 2 . 15 . 02	- Eselon II	0,00	Is	0,00	0,00	0,00	Is	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Eselon III	8,00	OH	225.000,00	1.800.000,00	10,00	OH	225.000,00	2.250.000,00	450.000,00	25,00
	- Eselon IV	12,00	OH	200.000,00	2.400.000,00	13,00	OH	200.000,00	2.600.000,00	200.000,00	8,33
	- Golongan III	8,00	OH	175.000,00	1.400.000,00	8,00	OH	175.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
	- Golongan II	6,00	OH	150.000,00	900.000,00	6,00	OH	150.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- Sopir	10,00	OH	100.000,00	1.000.000,00	10,00	OH	100.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah			13.275.000,00	43.325.000,00			13.275.000,00	83.025.000,00	39.700.000,00	91,63
	Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Propinsi			4.275.000,00	14.550.000,00			4.275.000,00	18.600.000,0	4.050.000,00	27,84
	- Uang Harian Ess III	6,00	OH	375.000,00	2.250.000,00	8,00	OH	375.000,00	3.000.000,00	750.000,00	33,33
	- Uang Harian Ess IV	6,00	OH	350.000,00	2.100.000,00	8,00	OH	350.000,00	2.800.000,00	700.000,00	33,33
- Uang harian Gol III	4,00	OH	300.000,00	1.200.000,00	4,00	OH	300.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	
- Uang harian Gol II	4,00	OH	250.000,00	1.000.000,00	4,00	OH	250.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
- Akomodasi Ess III	3,00	OH	900.000,00	2.700.000,00	4,00	OH	900.000,00	3.600.000,00	900.000,00	33,33	

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH												
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)		
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan				
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12	
5 . 2 . 3 5 . 2 . 3 . 27 5 . 2 . 3 . 27 . 05 5 . 2 . 3 . 29 5 . 2 . 3 . 29 . 01	- Akomodasi Ess IV	3,00	OH	650.000,00	1.950.000,00	4,00	OH	650.000,00	2.600.000,00	650.000,00	33,33	
	- Akomodasi Gol III	2,00	OH	650.000,00	1.300.000,00	2,00	OH	650.000,00	1.300.000,00	0,00	0,00	
	- Akomodasi Gol II	2,00	OH	650.000,00	1.300.000,00	2,00	OH	650.000,00	1.300.000,00	0,00	0,00	
	- Transportasi Travel Dharmasraya Padang (PP)	5,00	Kali	150.000,00	750.000,00	12,00	Kali	150.000,00	1.800.000,00	1.050.000,00	140,00	
	Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Ppropinsi			9.000.000,00	28.775.000,00			9.000.000,00	64.425.000,0	35.650.000,00	123,89	
	- Uang Harian Ess II	2,00	OH	800.000,00	1.600.000,00	8,00	OH	800.000,00	6.400.000,00	4.800.000,00	300,00	
	- Uang Harian Ess III	8,00	OH	750.000,00	6.000.000,00	12,00	OH	750.000,00	9.000.000,00	3.000.000,00	50,00	
	- Uang Harian Eselon IV	4,00	OH	650.000,00	2.600.000,00	8,00	OH	650.000,00	5.200.000,00	2.600.000,00	100,00	
	- Uang Harian Sopir	2,00	OH	400.000,00	800.000,00	4,00	OH	400.000,00	1.600.000,00	800.000,00	100,00	
	- Akomodasi Ess II	1,00	OH	1.475.000,00	1.475.000,00	6,00	OH	1.475.000,00	8.850.000,00	7.375.000,00	500,00	
	- Akomodasi Ess III	6,00	OH	950.000,00	5.700.000,00	9,00	OH	950.000,00	8.550.000,00	2.850.000,00	50,00	
	- Akomodasi Eselon IV	3,00	OH	600.000,00	1.800.000,00	6,00	OH	600.000,00	3.600.000,00	1.800.000,00	100,00	
	- Akomodasi Sopir	1,00	OH	600.000,00	600.000,00	3,00	OH	600.000,00	1.800.000,00	1.200.000,00	200,00	
	- Tiket Pesawat (PP)	3,00	Kali	2.000.000,00	6.000.000,00	7,00	Kali	2.000.000,00	14.000.000,00	8.000.000,00	133,33	
	- Transportasi Lokal Kabupaten - Bandara (PP)	3,00	kali	200.000,00	600.000,00	7,00	kali	200.000,00	1.400.000,00	800.000,00	133,33	
	- Taksi Tempat Tujuan (PP)	3,00	kali	450.000,00	1.350.000,00	7,00	kali	450.000,00	3.150.000,00	1.800.000,00	133,33	
	- Representatif Eselon II	2,00	OH	125.000,00	250.000,00	7,00	OH	125.000,00	875.000,00	625.000,00	250,00	
	Belanja Modal				56.400.000,00	330.400.000,00			75.560.000,00	381.830.000,00	51.430.000,00	15,57
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor				2.000.000,00	16.000.000,00			2.000.000,00	16.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya				2.000.000,00	16.000.000,00			2.000.000,00	16.000.000,00	0,00	0,00
	Mesin Absensi				2.000.000,00	16.000.000,00			2.000.000,00	16.000.000,0	0,00	0,00
	- Mesin absensi Elektronik 8 Kecamatan	8,00	Unit		2.000.000,00	16.000.000,00	8,00	Unit	2.000.000,00	16.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer				37.400.000,00	178.400.000,00			54.200.000,00	210.950.000,00	32.550.000,00	18,25
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer Unit Jaringan				37.400.000,00	178.400.000,00			54.200.000,00	210.950.000,00	32.550.000,00	18,25
	Internet				37.400.000,00	178.400.000,00			40.550.000,00	154.550.000,0	(23.850.000,00)	(13,37)
	- Router Broadband 10 + 3 port GB	2,00	Unit		6.500.000,00	13.000.000,00	0,00	Unit	6.500.000,00	0,00	(13.000.000,00)	(100,00)
	- Router Broadband 5 Port GB	8,00	Unit		2.500.000,00	20.000.000,00	8,00	Unit	2.500.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
- Switch 16 port	10,00	Unit		1.500.000,00	15.000.000,00	0,00	Unit	1.500.000,00	0,00	(15.000.000,00)	(100,00)	
- Akses Point	10,00	Unit		1.500.000,00	15.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(15.000.000,00)	(100,00)	
- Akses Point (8 Kecamatan dan	0,00			0,00	0,00	12,00	Unit	1.500.000,00	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 3 . 33 5 . 2 . 3 . 33 . 20	Auditorium)										
	- Radio dan Antena	11,00	Set	7.500.000,00	82.500.000,00	11,00	Set	7.150.000,00	78.650.000,00	(3.850.000,00)	(4,67)
	- UTP Cable CAT 6	5,00	Roll	3.000.000,00	15.000.000,00	5,00	Roll	3.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00
	- UTP Cable CAT 5	2,00	roll	2.000.000,00	4.000.000,00	2,00	roll	2.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
	- RJ45 For Cat %	5,00	box	250.000,00	1.250.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.250.000,00)	(100,00)
	- RJ45 For Cat 6	0,00		0,00	0,00	5,00	box	250.000,00	1.250.000,00	1.250.000,00	0,00
	- Tool Kit	1,00	Ls	650.000,00	650.000,00	1,00	Ls	650.000,00	650.000,00	0,00	0,00
	- Instalasi	1,00	Pkt	12.000.000,00	12.000.000,00	1,00	Pkt	13.000.000,00	13.000.000,00	1.000.000,00	8,33
	- rourther broadband 5 port USB	0,00		0,00	0,00	1,00	unit	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00
	- Radio dan Antena Lite (auditorium)	0,00		0,00	0,00	2,00	set	1.500.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00
	Relay Kantor Camat Timpeh			0,00	0,00			13.650.000,00	56.400.000,0	56.400.000,00	0,00
	- Radio Antenna	0,00		0,00	0,00	6,00	Set	7.150.000,00	42.900.000,00	42.900.000,00	0,00
	- Kabel UTP Cat 6	0,00		0,00	0,00	2,00	Roll	3.000.000,00	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00
	- Switch Hub Gigabits 8 Port	0,00		0,00	0,00	5,00	Unit	1.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00
	- Instalasi	0,00		0,00	0,00	1,00	Pkt	2.500.000,00	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Pemancar			17.000.000,00	136.000.000,00			19.360.000,00	154.880.000,00	18.880.000,00	13,88
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Switcher/Menara Antena			17.000.000,00	136.000.000,00			19.360.000,00	154.880.000,00	18.880.000,00	13,88
	Switcher/Menara Antena Lain-lain			17.000.000,00	136.000.000,00			19.360.000,00	154.880.000,0	18.880.000,00	13,88
	- Tower Triangel 7 Stage (8 Kecamatan)	8,00	Set	17.000.000,00	136.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(136.000.000,00)	(100,00)
	- Tower Triangel 8 Stage (8 Kecamatan)	0,00		0,00	0,00	8,00	Set	19.360.000,00	154.880.000,00	154.880.000,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH												
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)		
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan		(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12	
RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN			Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah PARYANTO, S.Sos.M.T NIP. 19690609 198902 1 001					Pulau Punjung, 18 September 2019 Pengguna Anggaran H. ST. M. TAUFIK, SE. MM NIP. 19640815 198911 1 001				
Triwulan I		Rp 18.825.000,00										
Triwulan II		Rp 198.300.000,00										
Triwulan III		Rp 180.550.000,00										
Triwulan IV		Rp 88.530.000,00										
Jumlah		Rp 486.205.000,00										
No.	NAMA	NIP			JABATAN			TANDA TANGAN				

Formulir DPPA SKPD 2.2.1

Halaman 5